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 ، ه د ا ز محمــد مید ا - یز تبر  
خبرنگارتوسعه ایرانی-معاون توسعه 
مدیریت ، حقوقــی و منابع حفاظت 
محیط زیســت آذربایجان شرقی در 
مراسم تجلیل از منتخبین جشنواره 
ملی ارسباران حریر سبز ایران گفت 
: زبان هنر رساترین زبان برای ترویج 
و آموزش اعتلای محیط زیســت در 

جامعه است.
 داود قاســم زاده معاون توســعه 

مدیریت ، حقوقــی و منابع حفاظت 
محیط زیست استان  طی مراسمی با 
اهدا  جوایز و تقدیرنامه به  منتخبین 
جشنواره ملی " ارسباران حریر سبز 
ایران " گفت :  برگزاری این برنامه ها 
فرصتی مناسب در راستای فرهنگ 
سازی،آگاهی و اســتفاده از دانش و 
توانمندهای جامعــه بویژه کودکان 
و نوجوانان در حفظ و شناســاندن و 
صیانت از محیط زیست وعرصه های 

طبیعی است.
وی ابراز امیدواری کرد: با تخصیص 
اعتبــارات لازم به حــوزه آموزش و 
مشارکتهای مردمی اداره کل حفاظت 
محیط زیســت  آذربایجان شــرقی 
می توان جشنواره های  ملی مشابهی 
را به نحو گسترده تر دراین  استان نیز 
برگزار کرد.   قاســم زاده افزود: وجود  
شرایط سوق الجیشی  ویژه ، مناطق 
حفاظت شــده و پناهگاههای حیات 

وحش بی نظیر و ذخیره گاه زیستکره 
ارسباران با قدمتی از چند صد سال تا 
چندین هزار سال در هر گوشه از این  
استان  گویای اینســت که زبان هنر 
بهترین مولفه برای معرفی  آذربایجان 
و همچنین متوجه ساختن همگان به 
اهمیت محیط زیســت و پاسداری از 

آن  می باشد.
مهــدی طاهــری رئیــس اداره 
آمــوزش و مشــارکتهای مردمــی 

حفاظت محیط زیســت اســتان نیز 
در این مراســم با اشــاره بــه برخی 
موفقیت های کسب شده توسط این 
هنرمندان و اشــاره به ظرفیت های 
موجــود جامعه هنــری، وجود هنر 
و هنرمندان ارزشــمند در استان را 
فرصــت مغتنمی بــرای بهره گیری 
در مسیر توســعه همه جانبه  محیط 
زیســت آذربایجان دانست و آمادگی  
آموزش محیط زیســت استان جهت 
یاری رساندن به مسائل محیط زیست 
استان از طریق تولید آثار و برنامه های 

هنری مرتبط  اعلام کرد.
شایان ذکر اســت در این مراسم 
طی اهدا جوایــزی بهمراه لوح تقدیر 
از منتخبین جشنواره ملی ارسباران 
حریر ســبز ایران شــایان خدایی  - 
برهان خدایی – علی ســان شکوهی 
پــور از تبریز و خانم هــا کوثر قریبی  
- فاطمه آقایی از شهرستان هریس  و 
سارینا اوج هرمزی – مریم محمودی 

از شیراز تجلیل بعمل آمد.
انجمن ادبی چکاوک، سرای هنر 
و اندیشه، گروه طراحان مارس جی و 
انجمن ادبی حلقه عشاق یکم تیرماه 
۱۴۰۱ بمناســبت روز ملــی جنگل 
فراخوان ۴ جشــنواره ملــی را تحت 
عناوین " بلوط هــای زاگرس زیبا" ، " 
ارسباران حریر سبز ایران" ، " اردبیل 

همیشه سبز " ، " فردای آبی ارومیه"  را 
داد تا بستری برای دانش آموزان تمام 
مقاطع تحصیلی کشور فراهم شود که 
هنر خود را در قالب ) شــعر، داستان، 
متن ادبی، نقاشی، ســاخت ماکت، 
کلیپ، پادکســت، نمایش رادیویی، 
پازل، کولاژ( به نمایش در آورند  هدف 
از برگزاری این جشــنواره ها آشنایی 
هر چه بیشــتر دانش آموزان با گونه 
های جانــوری و گیاهــی در معرض 
خطر انقراض و همچنین حفظ منابع 
طبیعی، پاسداشت جنگل ها، آشنایی 

با محیطبان و جنگلبان بوده است.

 قاسم زاده افزود: وجود  
شرایط سوق الجیشی  ویژه 

، مناطق حفاظت شده و 
پناهگاههای حیات وحش بی 

نظیر و ذخیره گاه زیستکره 
ارسباران با قدمتی از چند 

صد سال تا چندین هزار سال 
در هر گوشه از این  استان  

گویای اینست که زبان هنر 
بهترین مولفه برای معرفی  

آذربایجان و همچنین متوجه 
ساختن همگان به اهمیت 

محیط زیست و پاسداری از 
آن  می باشد.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای 
استان قزوین:

   بستن چاههای غیرمجاز
 و مدیریت منابع آبی با حمایت 
دستگاه قضایی نتیجه بخش بود

 قزوین – مصطفی مرادی،خبرنگارتوســعه 
ایرانی-مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان 
قزوین گفــت: مدیریت منابع آبی در اســتان و 
بســتن چاههای غیرمجاز با حمایت و همراهی 

موثر دستگاه قضایی و دادستانی محقق شد.
یدالله ملکی مدیرعامل شرکت آب منطقه ای 
استان قزوین همراه یوسف رشوند معاون منابع 
انسانی، مالی و پشــتیبانی و فراس خواجه وند 
مدیر روابط عمومی و ایمانی مدیر امور حقوقی با 

دادستان قزوین دیدار و گفتگو کردند.
یدالله ملکی در این دیدار گزارشی از سیمای 
آب استان ارائه کرد و با اشــاره به اقدامات مهم 
انجام شــده اظهارداشــت: با توجه به تغییرات 
اقلیمی، تداوم خشکسالی ها، افزایش جمعیت 
و کاهش بارش ها در سالهای اخیر با مشکلاتی 
در تامین آب شرب و کشاورزی مورد نیاز مردم 

مواجهیم.
وی بیان کرد: در دو ســال گذشته اقدامات 
موثری با کمک کارشناسان و همکاران شرکت 
در حوزه طرح احیاء و تعادل بخشــی منابع آب 
زیرزمینی انجام شــد تا بتوانیم ضمن مدیریت 
منابع آبی اســتان از چالش هــای پیش رو نیز 

عبور کنیم.
ملکی اضافه کرد: بستن چاههای غیرمجاز، 
جلوگیری از اضافه برداشت چاههای مجاز و نیز 
نصب کنتورهای هوشــمند سبب شده تا میزان 
افت آبهای سفره های زیرزمینی که در سال 93 
به یک متر و 68 سانتیمتر رسیده بود، به حدود 
7۰ ســانتیمتر کاهش یابد. مدیرعامل شرکت 
آب منطقه ای استان قزوین یادآورشد: در حال 
حاضر حــدود 7۰ درصد چاههای کشــاورزی 
استان به کنتور هوشمند مجهز شده اند و اقدامات 
موثری نیز برای آزادسازی بستر و حریم رودخانه 
انجام شــده تا از بروز حوادث ناگــوار از جمله 
خطرات ناشی از وقوع سیلاب ها جلوگیری شود.
ملکی بیان کرد: مدیریت منابع آبی و اقدامات 
پیشگیرانه با همراهی و همکاری موثر و تعیین 
کننده دســتگاه قضایی صورت گرفته و اگر این 
همراهی نبود قادر به عبور از چالش ها و مشکلات 
کم آبی نبودیم. وی افزود: در آزادســازی حریم 
و بســتر رودخانه ها که معمولا در زمان سیلاب 
آسیب های مالی و جانی جبران ناپذیری وارد می 
کند با جدیت وارد ماموریت شدیم هر چند ابتدا 
مخالفت ها شدید بود اما امروز همین افراد که از 
آسیب سیل در امان مانده اند از این کار قدردانی 

می کنند که برای ما جای خرسندی دارد.

    
 مشعل گاز 120 خانوار 

کوهپایه نشین بابل روشن شد
ساری – خبرنگارتوســعه ایرانی-سرپرست 
شــرکت گاز مازندران گفت: همه روســتا های 
بالای ۲۰ خانوار استان در صورت تامین اعتبار 
تا پایان ســال آینده از نعمــت گاز طبیعی بهره 

مند می شوند.
 قاسم مایلی رســتمی سرپرست شرکت گاز 
مازندران در حاشیه افتتاح طرح گازرسانی به دو 
روستای سیبرون بندپی شرقی بابل گفت: برای 
اجرای طرح گازرسانی در اســتان امسال هزار 
میلیارد تومان بودجه در نظرگرفته شــده است 

که تخصیص و هزینه می شود.
مایلی رســتمی افزود: همه ۴۰۰ روســتای 
بالای ۲۰ خانوار استان قابلیت گازرسانی دارند 
در صورت تامین اعتبار دو هزار میلیارد تومانی 
تا پایان ســال آینده از نعمــت طبیعی گاز بهره 
مند می شوند. وی ادامه داد: حدود ۱۰ کیلومتر 
شبکه گذاری تغذیه و توزیع با هزینه ۲۰ میلیارد 
تومان برای گازرسانی به این دو روستا در بندپی 
شرقی بابل انجام گرفت. مایلی رستمی افزود: با 
اجرای این طرح گازرســانی ۱۲۰ خانوار این دو 
روستا از نعمت گاز طبیعی بهره مند شدند و دیگر 
برای تامین سوخت مورد نیاز خود در فصل سرد 
سال اقدام به قطع درختان عرصه جنگلی منطقه 

نخواهند کرد.

استانها

 قزوین – مصطفــی مرادی،خبرنگارتوســعه ایرانی-
مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای اســتان قزوین گفت: 3۰ 
واحد تولیدی و کارگاهی تحت عنوان "آموزش در محیط 
واقعی کار" امســال در زمینه مهارت آموزی مشــارکت و 

همکاری می کند.
حجت الاسلام ســید محمود عرب افزود: این واحدها 
تاکنون یکهزار و 99۴ نفر ســاعت دوره آموزشــی برای 

متقاضیان برگزار کرده اند.
وی یادآور شد: پارسال نیز چهار هزار و ۵۴۰ نفر ساعت 

دوره آموزشی در قالب آموزش مهارتی در محیط واقعی کار 
در سطح استان قزوین برگزار شده بود.

مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای استان قزوین گفت: با 
توجه به بازدهی بالا و اثرگذاری این نوع آموزش های فنی 
و حرفه ای، به طور جدی تــلاش داریم تا تعداد واحدهای 
تولیدی و کارگاهی را برای ارایــه آموزش های مهارتی در 

محیط واقعی کار افزایش دهیم.
حجت الاسلام عرب افزود: بررســی ها نشان می دهد 
حدود 8۰ درصــد افرادی که در دوره هــای آموزش های 

مهارتی ارایه شده در محیط واقعی کار شرکت می کنند، در 
بازار کار صاحب شغل می شوند.

وی با بیــان اینکه آموزش های مهارتی باید به شــکل 
هدفمند و سفارش محور ارایه شود تا افراد پس از گذراندن 
دوره های آموزشی و توانمند و ماهر شدن امکان یافتن شغل 
در زمان کوتاه را پیدا کنند، اظهار داشت: آموزش هایی که 
در واحدهای تولیدی و کارگاهی در قالب آموزش مهارتی 
محیط واقعی کار به متقاضیان ارایه می شود مبتنی بر نیاز 

بازار کار و بخش صنعت است.

به گفته حجت الاسلام عرب ، آموزش های مهارتی در 
محیط واقعی کار با مجــوز ادارات کل فنی و حرفه ای و در 
قالب استانداردهای تدوین شده ارایه می شود و واحدهای 
تولیدی و کارگاهی پذیرنده مشوق هایی به منظور جذب 

متقاضی یادگیری مهارت در نظر گرفته شده است.

 سنندج – گلاله فرهادی،خبرنگارتوسعه ایرانی-رییس 
شورای اسلامی شهر سنندج گفت: جمع آوری و ساماندهی 
وانت بارهای میوه فروش در سطح سنندج ارزش چندین 
کار عمرانی بزرگ را برای شــهردار ســنندج داشــت که 

خوشبختانه با موفقیت اجرا شد.
فرزاد زارعی در دیدار شهردار سنندج با دبیرستاد امر به 
معروف و نهی از منکر کردستان که با حضور اعضای شورای 
شهر سنندج صورت گرفت، اظهار کرد: مهمترین پیام ماه 
محرم، صبر و بردباری و جهاد در مســیر حق و آزادی بوده 
اســت. وی از ماه محرم به عنوان ماه خودســازی نام برد و 

گفت: باید از تک تک ثانیه های این ماه در مسیر خودسازی 
و کسب معرفت برای خدمت صادقانه به مردم بهره بگیریم.

رییس شورای اســلامی شهر ســنندج تصریح کرد: 
براساس قانون شورای اسلامی می توانند یک ماه تعطیل 
باشد اما در این مدت حتی یک جلسه را تعطیل نکرده ایم و 

اجازه نداده ایم مصوبات مردم زمین بماند.
زارعی با اشاره به توجه جدی شورا و شهرداری سنندج 
به موضوعات اجتماعی در این دوره گفت: با وجود اهمیت 
و ضرورتی که مباحث اجتماعی دارد، متاسفانه در گذشته 
به این حوزه آن گونه که باید پرداخته نشده بود و داشتیم 

ضربه می دیدیم.
وی اضافه کرد: جمع آوری و ســاماندهی وانت بارهای 
میوه فروش ارزش چندیــن کار عمرانی بــزرگ را برای 
شهردار سنندج داشت که خوشبختانه با موفقیت اجرا شد.

رییس شورای اسلامی شــهر ســنندج با بیان اینکه 
همدلی و همراهــی لازمه موفقیت در هــر برنامه و کاری 
است، گفت: 99 درصد از مصوبات شورای شهر با موافقت 9 

نفر اعضا به تصویب رسیده است.

   مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای استان :

بیش 80 درصد افراد آموزش دیده، صاحب شغل می شوند

رییس شورای اسلامی شهر سنندج:

ساماندهی وانت های میوه فروش کار بزرگ و رضایت بخش بود

ایلام-اکرم چرخ انداز،توســعه ایرانی- سرپرســت 
شرکت گاز استان ایلام گفت: در سه ماهه ی نخست امسال 
که به نام تولید؛ دانش بنیان، اشــتغال آفرین نامگذاری 
شده ، بیش از ۲8 واحد صنعتی و تولیدی در نقاط مختلف 

شهری و روستایی استان ایلام گازدار شدند.
»محمود کشاورز«با اشــاره به اینکه در سال گذشته 
گازرسانی  به ۱۴۴ واحد صنعتی انجام شده است، اظهار 
کرد: از ابتدای گازرسانی به استان تاکنون، ۱۱3۱ واحد 

صنعتی در استان گازدار شده است.
وی با بیان اینکه شــرکت گاز اســتان بــرای تحقق 
نامگذاری امســال  برنامه های مدونی در دستور کار قرار 
داده اســت، گفت: در راســتای کمک به توسعه صنایع، 
رفع محرومیت ، کمک به اشــتغال آفرینی پایدار در سه 
ماهه نخست سال جاری برای ۲8 واحد تولیدی و صنعتی 

در استان گازرسانی اجرا شده است.
کشاورز به گازرســانی به صنایع در سه ماهه نخست 

امسال اشــاره و تصریح کرد: با گازرســانی به این تعداد 
صنایــع، ۱۱۵7 مترمکعــب در ســاعت گاز جایگزین 
سوخت های مایع و در مصرف 3 میلیون لیتر سوخت های 

مایع صرفه جویی شده است.
سرپرست شرکت گاز اســتان تاکید کرد: در 3 ماهه 
نخست امســال برای گازرســانی واحدهای صنعتی و 
تولیدی، ۱6۰۰ متر شــبکه توزیع گاز و یک ایســتگاه 

اندازه گیری نصب و راه اندازی شده است.

 اراک- صادقی،خبرنگارتوسعه ایرانی-رئیس سازمان 
سیما، منظر و فضای سبز شهرداری اراک گفت: همزمان با 
آغاز ماه محرم المان عصر عاشورا در میدان سرداران شهر 
اراک توسط عوامل اجرایی سازمان سیما، منظر و فضای 

سبز شهرداری اراک نصب گردید.
احمد حسنی اظهار داشــت: عصر عاشورا نام تابلوی 
معروف اســتاد »محمود فرشــچیان« اســت که برای 
نخستین بار اثر حجمی الهام گرفته از آن درمقیاس بزرگ 

ساخته و در میدان سرداران شهر اراک نصب شده است.
وی افزود: به مناســبت فرارسیدن ماه محرم الحرام و 
ایام سوگواری سید و سالار شــهیدان حضرت اباعبدالله 
الحســین)ع( و یاران باوفایش و در راســتای سیاست 
مدیریت شهری اراک مبنی برفضاسازی شهر متناسب 
با حال و هوای محرم و نصب المان های شهری با موضوع 
عاشورا ، المان عصر عاشورا برگرفته از تابلوی نفیس عصر 

عاشورا اثر استاد فرشچیان در میدان سرداران شهر اراک 
جانمایی و نصب شد.

حســنی خاطرنشــان کرد: این المان که تداعی گر 
صحنه عاشورا می باشــد دارای مشخصاتی شامل: طول 
8متر، عرض 7۰*3، ارتفاع اسب 3متر،ارتفاع با نخل ها 
۵/۵ متر، جنس نخل ها فایبر گلاس دوجداره، وزن ۱۴ 

تنی سازه فلزی و  است.

برای نخستین بار اثر حجمی الهام گرفته از تابلوی استاد فرشچیان؛

المان عصر عاشورا در میدان سرداران شهر اراک نصب شد
سرپرست شرکت گاز استان : 

  28 واحد صنعتی در نقاط شهری و روستایی ایلام گازدار شدند

خبرخبر

معاون  حفاظت محیط زیست آذربایجان شرقی

زبان هنر رساترین زبان برای  ترویج فرهنگ محیط زیست است


